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Dotační zpravodaj pro obce květen 2024 
 

1. MMR – 5. výzva na finanční podporu přípravy projektů dostupného (vč. 
sociálního) a udržitelného nájemního bydlení NOVÉ 

 
Cílem výzvy je příprava projektů reagujících na nové výzvy digitální a zelené tranzice v souladu s cíli EU a 
podpora dostupnosti bydlení. Mezi parciální cíle patří finanční podpora na přípravu projektů do úrovně 
připravenosti pro vyhlášení soutěže na zhotovitele v oblasti dostupného (vč. sociálního) a udržitelného 
bydlení; podpora projektů umožňujících využití inovativních finančních nástrojů (vč. PPP); eliminace prodlev 
přípravných prací; motivace veřejných investorů k přípravě kvalitních projektů dostupného (vč. sociálního) 
nájemního bydlení. Dostupným nájemním bydlením se pro účely této výzvy rozumí nájem bytu za dostupné 
nájemné pro vymezené cílové skupiny, a to po dobu nejméně 20 let od okamžiku, kdy mohl žadatel dostupné 
nájemní bydlení poskytnout poprvé. Sociálním nájemním bydlením se pro účely této výzvy rozumí bydlení, 
kde jsou cílovou skupinou domácnosti, jejíž členové nejsou vlastníky nebo spoluvlastníky nemovité věci 
určené k bydlení nebo podílu v právnické osobě, se kterým je spojeno právo užívat byt, a jejichž průměrný 
čistý příjem nepřesahuje příjem domácností nacházejících se v 6. příjmovém decilu všech domácností a jejíž 
členové jsou osoby v bytové nouzi nebo bytovou nouzí bezprostředně ohrožené. 
 
Termín pro podání žádostí: 02. 05. 2024 – 30. 10. 2024 (14:00 hod) 
 

• Předmět dotace: Podpořena bude projektová příprava pro výstavbu či rekonstrukci – novostavba bytu 
nebo bytového domu nebo změna dokončené stavby. Z dotace je možné financovat: Pořízení projektové 
dokumentace – např. architektonická studie, projekt pro územní rozhodnutí, pro stavební povolení, pro 
provedení stavby pro novostavby i rekonstrukce potřebných pro realizaci projektů souladných s cíli EU. 
Příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb. Studie stavebně technologického řešení – 
dokumentace pro zařízení a systémy mající vliv na energetickou náročnost budovy, na výměnu tepelných 
zdrojů atp. (není podporováno samostatně, pouze společně s další/dalšími 
podporovanou/podporovanými aktivitou/aktivitami). Studie proveditelnosti souladné s cíli EU a 
předmětem podpory. Vedení a pořízení dokumentace v BIM. Realizace architektonické soutěže. Příprava 
smluv typu Design & Build, PPP a EPC (v případě EPC pouze tehdy, je-li součástí projektu, ve kterém se 
realizuje také některá z předchozích výše uvedených aktivit). Nelze podpořit aktivity, jejichž realizace byla 
ukončena před podáním žádosti o podporu. 
Do 10 let od ukončení realizace projektu musí proběhnout realizace výstavby/rekonstrukce (získání 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu) na základě podpořeného výstupu. 

• Oprávněnými žadateli – obce; dobrovolné svazky obcí a společenství obcí; organizace zřizované a 
zakládané obcemi, založené organizace musí být ve 100% vlastnictví dané obce; městské části/obvody 
statutárních měst a jimi zřízené a založené organizace, založené organizace musí být ve 100% vlastnictví 
dané městské části /obvodu; kraje; organizace zřízené a zakládané krajem, založené organizace musí být 
ve 100% vlastnictví daného kraje. 

• Výše dotace je stanovena na 100 % bez DPH, je možné získat 500 tis. Kč až 10 mil. Kč bez DPH. 

• Stav čerpání alokace k 14. 5. 2024 – požadavky žadatelů na čerpání alokace pro Kraj Vysočina činí 83 % 
(alokace 10 mil. Kč – suma požadavků 8 254 000 Kč). 

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace je 1. 6. 2026. 
 
Detailní informace o výzvě: https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/aktualni-vyzvy/5-
vyzva-na-financni-podporu-pripravy-projektu-soul  

 

2. SFPI – NPO brownfieldy NOVÉ 
 
Výzva je zaměřena na revitalizaci území se starou stavební zátěží (dále jen „brownfield“) prostřednictvím 
dotace v rámci malých projektů. Cílem programu je odstranění nevyužívaných staveb a následné vybudování 
přírodního úložiště uhlíku (tzn. lesoparku nebo lesa) na území zanedbaných brownfieldů, které často 
dlouhodobě chátrají a není je možné znovu plnohodnotně využít v dalším rozvoji. 

http://www.obcevysociny.cz/
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/aktualni-vyzvy/5-vyzva-na-financni-podporu-pripravy-projektu-soul
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/aktualni-vyzvy/5-vyzva-na-financni-podporu-pripravy-projektu-soul
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Termín pro podání žádostí: 2. 5. 2024 až 31. 5. 2024 (včetně) 
 

• Předmět dotace: Předmětem podpory je brownfield, kterým se rozumí pozemek, popřípadě ucelený 
soubor souvisejících pozemků, a stavba, která je součástí tohoto pozemku nebo se na něm nachází a která 
není způsobilá sloužit stanovenému účelu a není k tomuto účelu využívána. Součástí brownfieldu pro 
účely tohoto programu není podzemní stavba, pozemní komunikace, dráha, vodní cesta, oplocení, opěrná 
zeď nebo inženýrské sítě. Na tyto prvky nelze poskytnout dotaci. 
Dotace je poskytována na revitalizaci brownfieldu, která zahrnuje – odstranění stavby, která je součástí 
brownfieldu a terénní úpravy, úpravu a vytvoření zeleně na území brownfieldu, kterými vznikne přírodní 
úložiště uhlíku (lesopark v zastavěném území obce nebo lesa založené podle lesního hospodářského 
plánu). 

• Oprávněnými žadateli: Oprávněným žadatelem o dotaci je územní samosprávný celek. 

• Výše dotace: nejméně 3 000 000 Kč a nejvíce 30 000 000 Kč. Náklady, které vznikly od 1. 2. 2020 do 31. 12. 
2025. 

• Lhůta pro dokončení revitalizace: do 31. 12. 2025. 
 
Detailní informace o výzvě: https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/  

 
3. SFDI – Chodníky a cyklostezky 2024 NOVÉ 
 
Státní fond dopravní infrastruktury vyhlásil dotační výzvy, aby stejně jako v loňském roce podpořil budování 
a opravy chodníků a cyklostezek. 
 
Termín pro podání žádostí: Chodníky - 8. 7. 2024 a Cyklostezky - 1. 7. 2024 
 

• Předmět dotace: výstavba, rekonstrukce nebo úpravy chodníků, výstavba, rekonstrukce nebo 
bezbariérové úpravy nástupišť linkových spojů a veřejné hromadné dopravy podél autobusových 
zastávek, výstavba, rekonstrukce nebo stavební úprava vlastních autobusových zálivů, výstavba či 
rekonstrukce přechodů pro chodce, míst pro přecházení, lávek a podchodů pro chodce, jejich nasvětlení, 
světelné signalizační zařízení, měřiče rychlosti vozidel. V oblasti cyklostezek budou podpořeny tyto akce 
– výstavba cyklostezky včetně nasvětlení, sdružených přechodů a přejezdů pro cyklisty, opravy 
cyklostezek, zřizování jízdních pruhů pro cyklisty. 

• Oprávněnými žadateli: obce 

• Výše dotace činí min. 1 mil. Kč, max. 20 mil. Kč (SFDI poskytne až 85 % celkových uznatelných nákladů). 
 
Detailní informace o výzvě: https://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/poskytovani-prispevku-zakladni-
informace/  
 

4. IROP - 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a 
střediska výchovné péče SC 4.1(PR) „NOVÉ“ 

 
Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční 
a online vzdělávání a odbornou přípravu.  
 
Termín pro podání žádostí: 27. 5. 2024, (14:00 hod) – 30. 09. 2025 (14:00 hod) 
 

• Předmět dotace: Školská poradenská zařízení - vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 
9 školského zákona a střediska výchovné péče; vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb 
školských poradenských zařízení – pedagogicko-psychologických poraden a speciálně pedagogických 
center; opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu a samostatný způsob života 
(např. dílny pro ergoterapii, tréninkové byty a pracoviště); vybudování nebo úpravy zázemí pro 

http://www.obcevysociny.cz/
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/
https://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/poskytovani-prispevku-zakladni-informace/
https://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/poskytovani-prispevku-zakladni-informace/
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poskytování preventivně výchovné péče dle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o 
změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, předcházející umístění dítěte do ústavní nebo 
ochranné výchovy.  

• Oprávněnými žadateli školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 
zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním 
žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, církve, církevní organizace, 
OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku 
škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti s ručením 
omezeným, veřejné obchodní společnosti) 

• Výše dotace činí na jeden projekt min. 1 mil. Kč, max. výše 99 mil. Kč (výše podpory činí 70 % způsobilých 
výdajů na území přechodových regionů, záleží na typu žadatele). 

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 30. 9. 2027. 
 
Detailní informace o výzvě: https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/96vyzvairop  
 

5. MMR Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách 
 
Podprogram je zaměřen na podporu demolic budov v obcích s rizikem vzniku sociálně vyloučené lokality. 
Demolice objektu bude následována celkovou revitalizací prostoru, včetně možné výstavby objektu, který 
bude sloužit jinému účelu než sociálnímu bydlení. Cílem podprogramu je připravit území tak, aby jej bylo 
možné znovu plnohodnotně využít v dalším rozvoji obce a zamezit tak vzniku oblasti se sociální segregací.  
 
Termín pro podání žádostí: 03. 04. 2024 – 28. 6. 2024 (12:00 hod) 
 

• Předmět dotace: Pouze objekt pro bydlení, rekreaci, ubytovací zařízení, nebo objekt občanské 
vybavenosti, který se nachází ve špatném technickém stavu a je nezpůsobilý k bydlení, resp. k plnění 
určené funkce (rekreaci, občanské vybavenosti). odstranění objektu a jeho neoddělitelných částí, 
odpojení od inženýrských sítí, inženýrská činnost ve výstavbě (TDI), statická opatření související s 
demolicí, náklady na základní úpravu pozemku do stavu před zarovnáním ornicí, skládkovné.  

• Oprávněnými žadateli:  
- Obce, které mají ve svém katastru území, které je možné definovat jako sociálně vyloučenou lokalitu 

(dále jen „SVL“) dle Analýzy sociálně vyloučených lokalit v ČR.  
- Obec, která se nachází ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, která má ve své územní 

působnosti území SVL dle Analýzy sociálně vyloučených lokalit v ČR. 
- Obec, která má ve svém správním obvodu obec s definovanou SVL. 
- Kraj, který je vlastníkem nemovitosti určené k demolici, která leží na území ve správním obvodu obce s 

rozšířenou působností, která má ve své územní působnosti území SVL dle Analýzy sociálně vyloučených 
lokalit v ČR. 

• Výše dotace je 300 tisíc až 10 mil. Kč, 70 % maximální výše dotace se stanovuje dle velikosti žadatele 
(obce do 3000 obyv. 70%, obce mezi 3001 – 10 000 obyv. 60%, obce od 10 001 obyv. a kraj 50%) 

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace je listopad 2025.  
 
Detailní informace o výzvě: https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-
revitalizace-uzemi-2024/demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach  
 

6. Národní plán obnovy – Výzva č.45 na budování kapacit dětských skupin 
pro veřejný sektor  

 
Cílem MPSV je zajištění dostatečné kapacity míst pro nejmenší děti v dětských skupinách zřízených dle 
zákona č. 247/2014 Sb., zajištění jejich finanční dostupnosti a zvýšení kvality poskytovaných služeb. Výzva je 
zaměřena na budování nových dětských skupin, ať už zcela novou výstavbou, nákupem či rekonstrukcí 
budov, a to za účelem zvýšení kapacity dětských skupin na území ČR, což má následně umožnit lepší zapojení 
rodičů s dětmi předškolního věku na trh práce. Za novou dětskou skupinu se nepovažuje situace, kdy byla na 

http://www.obcevysociny.cz/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/96vyzvairop
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-revitalizace-uzemi-2024/demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-revitalizace-uzemi-2024/demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach
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daném místě v době 6 měsíců před podáním žádosti o podporu dětská skupina již evidována a evidence byla 
zrušena, a to bez ohledu na subjekt provozovatele. 

 
Termín pro podání žádostí: 14. 4. 2023 -  31. 12. 2024 v 16:00 hod. 
 
• Předmět dotace: Podpora investičních akcí výstavby/rekonstrukce budov i venkovních prostor, včetně 

pořízení vybavení v rozsahu 1 – 25 mil. Kč. 

• Oprávněnými žadateli: města, obce a jejich příspěvkové organizace 

• Výše dotace - podpora 100 %, včetně DPH a nákladů na všechny potřebné dokumenty (např. studie 
proveditelnosti) a projektovou dokumentaci v rozsahu 1 – 25 mil. Kč. 

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace je 31. 3. 2026.  

 
Detailní informace o výzvě: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-
skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-
souvisejicich-zakonu-verejny-sektor  

 

7. Operační program Zaměstnanost plus – Výzva č. 61 na budování dětských 
skupin 

 
Výzva podporuje vytvoření a následný roční provoz nových dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o 
poskytování služby péče o děti v dětské skupině za účelem zapojení rodičů do pracovního procesu. Služba 
péče o dítě v dětské skupině je poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a je zaměřena na 
zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a hygienických návyků dítěte. Podporovány 
budou dětské skupiny pro veřejnost i podnikové dětské skupiny. Projekty musí obsahovat aktivitu 
„Vytvoření dětské skupiny“ a aktivitu „Provoz dětské skupiny“ 

 
Termín pro podání žádostí: 8. 4. 2024 - 27. 9. 2024 12:00 
 

• Předmět dotace: Vybudování a provoz nové dětské skupiny 

• Oprávněnými žadateli: Obce mají samostatnou skupinu A s alokací 200 mil. Kč (ostatní žadatelé žádají 
ve skupině B s alokací 300 mil. Kč - navýšeno 14.5.2024) 

• Výše dotace – obce do 3000 obyv. 90 %, obce nad 3000 obyv. 85 %, dále je výše dotace dle typu 
žadatele.  Min. výše projektu 669 tis. Kč, max. 7,8 mil. Kč.  

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace je 31. 12. 2026.  
 

Detailní informace o výzvě: https://www.esfcr.cz/vyzva-061-opz-plus    
 

8. MŽP – Výzva č. 05_23_051 Zpracování studií a plánů 
 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na zpracování či aktualizace studií systému sídelní zeleně, 
územních studií krajiny a plánů územního systému ekologické stability. 

 
Termín pro podání žádostí: od 16. 8. 2023 (9:00) do 31. 7. 2024 (20:00 hod) 

 
• Předmět dotace: zpracování plánů územního systému ekologické stability (mimo území CHKO a 

NP a jejich OP), zpracování studií systému sídelní zeleně, zpracování územní studie krajiny. 

• Oprávněnými žadateli jsou obce s rozšířenou působností a újezdní úřady (pro plány ÚSES), obce a 
městské části hl. města Prahy (pro studie systémů sídelní zeleně) a obce s rozšířenou působností (pro 
územní studie krajiny). 

• Výše dotace - max. 95 % z celkových způsobilých výdajů.  

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace je 31. 12. 2029. 

 

http://www.obcevysociny.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.esfcr.cz/vyzva-061-opz-plus
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Detailní informace o výzvě: https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/     

 

 

9. MMR – Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlašuje Výzvu č. 1 k podávání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramu 
117D925 Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2023 pro dotační titul č. 2, 
který je zaměřený na řešení následků pohrom na území krajů a obcí, pro něž nebyly vyhlášeny krizové stavy. 
 
Termín pro podání žádostí: od 1. 2. 2024 do 31. 5. 2024 (12:00 hod) 
 

• Předmět dotace: cílem výzvy je přispět k obnově základních funkcí území zabezpečovaných v 
působnosti ÚSC a tím odstranit nebo omezit možné důsledky pohrom spočívající v narušení plynulosti, 
dostupnosti a kvality výkonu veřejné správy. 

• Oprávněnými žadateli jsou obce a kraje. 

• Výše dotace činí max. 70 % z celkových způsobilých výdajů, max. výše dotace se stanovuje dle velikosti 
žadatele, min. 200 tis. Kč – max. 10 mil. Kč 

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 31. 10. 2027. 
 
Detailní informace o výzvě: https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-
obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(3)  
 

10. Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé 
obce 

 
Dotace podpoří instalace fotovoltaických elektráren na veřejných budovách a další infrastruktuře ve 
vlastnictví obcí. Podpora se bude vztahovat i na rekonstrukci střech, na kterých budou fotovoltaické  panely 
umístěny a na modernizaci související elektroinstalace. 
 
Termín pro podání žádostí: od 1. 3. 2024 do 31. 10. 2024 
 

• Předmět dotace: Instalace nových fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 1 MWp na 
jedno předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy. Společně s podporou na instalaci FVE 
mohou být dále podpořeny systémy bariérové akumulace vyrobené elektřiny, vynucené investice do 
renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace v 
budovách s nově instalovanými FVE. Zavedení energetického managementu včetně řídícího SW a 
měřících a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava činnost 
odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

• Oprávnění žadatelé – Obce na území ČR s maximálním počtem obyvatel 3 000 k 1. 1. 2023 dle údajů ČSÚ. 

• Výše příspěvku je stanovena na max. 75 % z celkových výdajů projektu. 

• Realizace podpořených projektů: nejpozději do 3 let od vydání rozhodnutí. 
 
Detailní informace o výzvě: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-
vyzvy/?id=27  
 

11. NPO – výzva 1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení 
 
Tato výzva s komponenty 2.2.2 běží již od roku 2022, MPO nyní připomíná obcím možnost žádat z tohoto 
dotačního titulu, výzva je určena obcím a společnostem ze 100 % vlastněných obcí. Zaměřena je na realizaci 
projektů ke zvýšení energetické účinnosti systémů veřejného osvětlení. 
 
Termín pro podání žádostí: 5. 5. 2022 – 31. 12. 2024 
 

http://www.obcevysociny.cz/
https://opzp.cz/dotace/51-vyzva/
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(3)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(3)
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
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• Předmět dotace: Dotace je určena na rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení měst a obcí 
za účelem dosažení úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy veřejného 
osvětlení včetně doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na osvětlení. Dotaci není 
možné čerpat na výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení. Dotace je také určena na přípravu 
kabeláže pro dobíjecí body (EV ready) dle podmínek výzvy. 

• Oprávněnými žadateli jsou obce. 

• Výše dotace činí 30 Kč na ušetřenou KWh. Výše dotace se liší dle velikosti obce: 
- Obec nad 10 000 obyv. a společnost 100% vlastněná obcí – 100 % způsobilých nákladů, 

Max. výše podpory 10 000 000 Kč 
- Obec do 10 000 obyv. a společnost 100% vlastněná obcí – 100 % způsobilých nákladů, 

max. výše podpory 4 000 000 Kč 

• Nejzazší datum pro ukončení realizace je 30. 6. 2025. 
 
Detailní informace o výzvě: https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-
verejneho-osvetleni  
 

12. IROP výzva č. 59 – Deinstitucionalizace sociálních služeb SC 4.2  
 
Sociální služby umožní uživateli návrat či setrvání v přirozeném prostředí a jeho aktivní zapojení na trhu práce 
a do společnosti.  
 
Termín pro podání žádostí: 15. 11. 2023 (14:00 hod) – 31. 12. 2027 (14:00 hod) 
 

• Předmět dotace: ze získaných prostředků je možné hradit pořízení stavby formou výstavby a stavebních 
úprav, nákup stavby, nákup pozemku, pořízení majetku / pořízení vybavení staveb jako dlouhodobý a 
drobný hmotný a nehmotný majetek, kompenzační pomůcky, pořízení vozidla pro účely poskytování 
soc. služeb – musí se jednat o vozidlo na alternativní paliva.  

• Oprávněnými žadateli jsou obce, kraje a organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi 

• Výše dotace činí na jeden projekt min. 1 mil. Kč, max. výše není stanovena (max. výše podpory činí 70 % 
způsobilých výdajů na území přechodových regionů). 

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 31. 12. 2029. 
 
Detailní informace o výzvě: https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/59vyzvairop  
 

13. IROP výzva č. 82 - Cestovní ruch – SC 4.4 (PR)  
 
Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 
sociálních inovacích.  
 
Termín pro podání žádostí: 14. 3. 2024, 14:00 - 10. 9. 2024, 14:00 
 

• Předmět dotace: Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu – budování a revitalizace 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky 
navigačních systémů) s preferencí integrovaných řešení; budování páteřních, regionálních a lokálních 
turistických tras a revitalizace sítě značení; naučné stezky; propojená a otevřená IT řešení návštěvnického 
provozu a navigačních systémů měst a obcí; rekonstrukce stávajících a budování nových turistických 
informačních center; veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; parkoviště 
u atraktivit cestovního ruchu. 

• Územní zaměření: Obce na území správních obvodů obcí s rozšířenou působností v Hospodářsky a 
sociálně ohrožených územích – ORP Bystřice nad Pernštejnem, Chotěboř, Náměšť nad Oslavou, Pacov, 
Světlá nad Sázavou, Telč a Třebíč.  

• Oprávněnými žadateli: obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi/kraji, OSS, PO OSS, NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve, církevní 
organizace, státní podnik.  

http://www.obcevysociny.cz/
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/59vyzvairop
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• Výše dotace: Minimální výše celkových způsobilých výdajů 2 000 000 Kč; Maximální výše celkových 
způsobilých výdajů u projektů mimo režim veřejné podpory 10 000 000 Kč. 50% dotace.  

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 31. 12. 2027. 
 

Detailní informace o výzvě: https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/82vyzvairop  
 

14. Výzvy místních akčních skupin (MAS) 
 
Obce, jejich organizace a další žadatelé mohou žádat na menší projekty i přes výzvy místních akčních skupin. 
Jedná se o výzvy z programů IROP, PRV, OPZ+ apod. Obec musí spadat do územní působnosti příslušné MAS. 
Seznam MAS Kraje Vysočina je zde: https://www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-kraj-vysocina/  
Informace o připravovaných výzvách Vám poskytne konkrétní MAS, do které územně spadá obec.  
 
Územní příslušnost dané obce do MAS lze nají na interaktivní mapě místních akčních skupin: 
http://databaze.nsmascr.cz/uzemi.php  
 
 

15. Fond Vysočiny Kraje Vysočina  
 
Přehled všech vyhlášených a připravovaných dotačních programů Kraje Vysočina naleznete zde: 
https://fondvysociny.cz/dotace/default/aktivni?kat=999  
 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024 
 
Je podporována obnova budov a další infrastruktury v majetku obcí (např. budovy občanské vybavenosti, 
radnice, místní komunikace a chodníky, komunální technika, hasičské zbrojnice, veřejná zeleň). V obci do 1500 
obyvatel včetně může být projekt realizován kdekoliv na území obce. V obci nad 1500 obyvatel může být 
projekt realizován pouze v samostatné části obce dle číselníku ČSÚ. Tato část obce nesmí být stavebně 
propojena s mateřskou obcí. 
 
Termín pro podání žádostí: 01.02.2024 08:00 hod. - 31.05.2024 
 

• Oprávněnými žadateli jsou obce na území Kraje Vysočina. 

• Výše dotace: Minimální výše dotace je 30 000 Kč, maximální výše dotace požadované na jeden projekt 
je 150 000 Kč. Minimální podíl příjemce dotace 40 % celkových nákladů projektu. 

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 31. 12. 2024. 
 
Detailní informace o výzvě: https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02904?kat=999&s=aktivni  
 

EDICE VYSOČINY 2024 
 
program na podporu edičních počinů s vazbou na kulturu, historii, přírodu a krajinu Vysočiny 
 
Termín pro podání žádostí: 10.06.2024 - 21.06.2024 
 

• Předmět dotace: Účelem poskytovaných finančních prostředků je vytvořit podmínky pro podporu ediční 
činnosti směřující k uchování identity a kolektivní paměti obyvatel kraje připomenutím významných 
osobností a historických událostí v regionálním i celonárodním kontextu dějinného vývoje, prezentaci 
kulturního a přírodního bohatství krajiny Vysočiny nebo poukázáním na péči o životní prostředí.  

• Oprávněnými žadateli: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, založené 
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; Příspěvkové organizace zřizované obcemi a státem; Podnikatelé 
(právnické i fyzické osoby) ve smyslu § 420 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; Spolky, 
ústavy a nadace ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; Církevní právnické osoby podle 
zákona č. 3/2002 Sb. o církvích, náboženském vyznání a náboženských společnostech; Obecně 

http://www.obcevysociny.cz/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/82vyzvairop
https://www.nsmascr.cz/pro-mas/krajska-sdruzeni/ks-mas-kraj-vysocina/
http://databaze.nsmascr.cz/uzemi.php
https://fondvysociny.cz/dotace/default/aktivni?kat=999
https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02904?kat=999&s=aktivni
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prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech; 
Právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení bez ohledu na zřizovatele ve smyslu 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách; Fyzické osoby nepodnikající 

• Výše dotace: Minimální výše dotace požadované v Žádosti o poskytnutí dotace na jeden projekt je 20 
000 Kč, maximální výše dotace požadované na jeden projekt je 100 000 Kč. Minimální podíl příjemce 
dotace 50 % celkových nákladů projektu. 

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 31. 10. 2025. 
 
Detailní informace o výzvě: https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02931?kat=999&s=aktivni  
 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2024 
 
Cílem programu je zlepšení dostupnosti zubní a pediatrické péče obyvatelům Kraje Vysočina. Důvodem 
podpory je motivovat zubní lékaře a pediatry, aby v obcích, kde je nedostatečně pokryta kapacita a 
dostupnost stomatologické a pediatrické péče, mohli získat finanční podporu na zřízení stomatologické nebo 
pediatrické ordinace. Podpora pro zajištění stomatologické péče by se měla týkat registrujícího 
poskytovatele zdravotních služeb v oboru zubní lékařství v případě zřízení nové ambulance nebo navazujícího 
poskytovatele zdravotních služeb po poskytovateli, který činnost ukončil. Podpora pro zajištění pediatrické 
péče by se měla týkat registrujícího poskytovatele zdravotních služeb v oboru pediatrie (praktického lékaře 
pro děti a dorost) v případě zřízení nové ambulance nebo navazujícího poskytovatele zdravotních služeb po 
poskytovateli, který činnost ukončil. 
 
Termín pro podání žádostí: 29.04.2024 08:00 hod. - 31.10.2024 
 

• Předmět dotace: V případě stomatologické péče – vybavení nebo rekonstrukce či výstavba 
stomatologické ordinace pro nového, navazujícího nebo stávajícího poskytovatele zdravotních služeb 
(v případě stávajícího pouze za podmínky rozšíření přepočteného úvazku min. o 1,0). V případě 
pediatrické péče - vybavení nebo rekonstrukce či výstavba pediatrické ordinace1 pro nového, 
navazujícího nebo stávajícího poskytovatele zdravotních služeb v oboru pediatrické péče; (v případě 
stávajícího pouze za podmínky rozšíření přepočteného úvazku min. o 1,0); pořízení nového či zánovního 
osobního automobilu pro zajištění návštěvní služby pro nového, navazujícího nebo stávajícího 
poskytovatele zdravotních služeb v oboru pediatrické péče (v případě stávajícího pouze za podmínky 
rozšíření přepočteného úvazku min. o 1,0). 

• Oprávněnými žadateli: Obce na území Kraje Vysočina; Svazky obcí se sídlem v Kraji Vysočina, založené 
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; Poskytovatel zdravotních služeb v oboru zubní lékařství nebo 
pediatrie 

• Výše dotace: Minimální výše dotace požadované v Žádosti o poskytnutí dotace na jeden projekt je 10 
000 Kč. Maximální výše je dotace požadované na jeden projekt 300 000 Kč.  

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 30. 9. 2025. 
 
Detailní informace o výzvě: https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02938?kat=999&s=aktivni  
 

ÚČAST NA MISTROVSTVÍ A POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ 2024 
 
Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora sportovců na významných mezinárodních akcích 
ve sportovních disciplínách a podpora pořádání oficiálních sportovních mistrovství ČR na území Kraje 
Vysočina, a to z důvodu reprezentace Kraje Vysočina v zahraničí, podpory dalšího sportovního rozvoje 
krajských sportovců, zvýšení zájmu o daný sport a podpory rozvoje cestovního ruchu. 
 
Termín pro podání žádostí: 15.01.2024 08:00 hod - 31.10.2024 
 

• Předmět dotace: Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora sportovců na významných 
mezinárodních akcích ve sportovních disciplínách a podpora pořádání oficiálních sportovních 
mistrovství ČR na území Kraje Vysočina, a to z důvodu reprezentace Kraje Vysočina v zahraničí, podpory 

http://www.obcevysociny.cz/
https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02931?kat=999&s=aktivni
https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02938?kat=999&s=aktivni
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dalšího sportovního rozvoje krajských sportovců, zvýšení zájmu o daný sport a podpory rozvoje 
cestovního ruchu. 

• Oprávněnými žadateli: Spolky, ústavy a nadace ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
působící v oblasti sportu a tělovýchovy (sport a tělovýchova jsou v hlavní činnosti); Právnické osoby 
vykonávající činnost školy nebo školského zařízení nezřizované krajem ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách; Obecně prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o 
obecně prospěšných společnostech působící v oblasti sportu a tělovýchovy (sport a tělovýchova jsou 
hlavní činnosti). 

• Výše dotace: Minimální výše dotace požadované v Žádosti o poskytnutí dotace na jeden projekt je 10 
000 Kč. Maximální výše je dotace požadované na jeden projekt 50 000 Kč, dle podmínek programu. 
Minimální podíl příjemce dotace 50 % celkových nákladů projektu. 

• Nejzazší datum ukončení fyzické realizace 31.12. 2024. 
 
Detailní informace o výzvě: https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02917?kat=999&s=aktivni  
 
 

16. Připravované dotace  
 

Budování nájemního bydlení 
Státní fond podpory investic plánuje vyhlásit výzvu, která se zaměří na budování nájemního bydlení. Mezi 
podpořené aktivity bude patřit budování bytů, které budou pronajímány za nákladové nájemné. Budování 
jako takové bude možné provést formou novostavby nebo formou stavebních úprav bytových nebo 
rodinných domů, uznatelná bude i koupě bytů. https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/     
 

NSA – Kabina 2024 
Národní sportovní agentura připravuje novou dotační výzvu, která se zaměří na podporu drobných akcí 
sportovní infrastruktury v obcí do 3 000 obyvatel. Příjem žádostí by měl začít přibližně v polovině června 
2024. Výše podpory by měla činit 80 % a výše dotace bude od 100 tis. Kč do 800 tis. Kč. Bude možné  řešit 
záměry typu výstavba nových sportovišť, obnova stávajících sportovišť, zavlažování, osvětlení, oplocení, 
modernizace, zajištění bezbariérového přístupu – výzva není určena pro dopravní a dětská hřiště, veřejná 
koupaliště a veřejná volnočasová sportoviště. https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/   
 

Dotace na sociální služby 
Ministerstvo práce a sociálních věcí plánuje vyhlásit další dotační výzvy, které podporují sociální služby. 
Zaměřené budou na pobytové služby (výzva by měla být vyhlášena v červenci 2024) a nepobytové služby 
(výzva by měla být vyhlášena již v červnu). V obou případech by měli být oprávněnými žadateli poskytovatelé 
sociálních služeb a územní samosprávné celky, které samy službu neposkytují, ale převedou výhodu z 
poskytnuté dotace formou svěření majetku do užívání poskytovateli služeb obecného hospodářského zájmu. 
https://www.mpsv.cz/dotace-na-poskytovani-socialnich-sluzeb    
 

Dobíjecí infrastruktura v obcích a ve městech 
Cílem výzvy bude vybudování běžných dobíjecích stanic v obcích a ve městech. Bude vyhlášena v rámci OP 
Doprava – Priorita 3. Žadateli budou vlastníci / správci infrastruktury s veřejným přístupem. 
https://opd3.opd.cz/stranka/pipap    
 

Fond Vysočiny – EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 2024 
Program bude zaměřený na podporu environmentálního vzdělávání, předprojektové přípravy a aktivní účasti 
na péči o životní prostředí. Plánovaná alokace 2 000 000 Kč. Předpokládaný termín vyhlášení je 10. 9. 2024, 
plánovaný příjem žádostí 15. až 31. 10. 2024. Budou tři podprogramy – Ekologická výchova, Příprava projektů, 
Aktivní péče. Oprávněným žadatelem bude – právnická osoba NNO, svazek obcí, obce, příspěvkové 
organizace. 
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02936?kat=999&s=aktivni    
 

http://www.obcevysociny.cz/
https://fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02917?kat=999&s=aktivni
https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/
https://www.mpsv.cz/dotace-na-poskytovani-socialnich-sluzeb
https://opd3.opd.cz/stranka/pipap
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02936?kat=999&s=aktivni
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Fond Vysočiny – INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2024 
Pořízení vybavení nebo provedení stavebních úprav nad 40 tisíc Kč za účelem obnovy a zlepšení vybavení NNO a 
obecních zařízení nebo jiných pro poskytování sociálních služeb. 
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02926?kat=999&s=aktivni  

http://www.obcevysociny.cz/
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02926?kat=999&s=aktivni

